



Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Enheten för inkomstskatt och socialavgifter  
Robert Sand  
Simone Johannisson  
103 33 Stockholm

Göteborg 24 oktober 2018

## Skatteregler för tjänstepensionsföretag (Fi2018/03052/S1)

FAR har beretts tillfälle att yttra sig över *Skatteregler för tjänstepensionsföretag (Fi2018/03052/S1)*. FAR får med anledning av detta anföra följande.

### **FAR:s ställningstagande**

FAR har inga synpunkter på förslagen i promemorian.

FAR anser dock att momsreglerna för försäkringsföretag bör utredas och preciseras.

### **Utveckling av FAR:s ställningstagande**

Med anledning av genomförandet av EU:s andra tjänstepensionsdirektiv (IORP II) kommer en ny form av försäkringsföretag att införas, tjänstepensionsföretag. Dessa kommer enbart att få ägna sig åt tjänstepensionsförsäkring. Promemorian föreslår att nuvarande skatteregler för försäkringsföretag ska gälla för den nya formen av försäkringsföretag. FAR har inga synpunkter i denna del.

Det finns emellertid även momsfrågor för försäkringsföretag som behöver utredas och preciseras. I EU-domstolens dom C-242-09 Swiss Re slog domstolen fast att överlåtelse av ett försäkringsbestånd mot ersättning inte faller in under momsdirektivets undantag för försäkrings- eller finansiella tjänster och att inte heller undantaget vid överlåtelse av varor från en momsfri verksamhet kan tillämpas.

Rättsfallet har gett upphov till flera obesvarade momsfrågor beträffande bl.a. möjligheten att trots EU- domen medge undantag från skatteplikt vid överlåtelse av försäkringsbestånd, förvärvarens rätt till avdrag för ingående skatt och beskattning när överlåtaren utger ersättning till förvärvaren. I vart fall bör det, i enlighet med vad Svensk Försäkring skriver i sitt remissvar på SOU 2014:57, finnas en möjlighet till undantag i samband med överlåtelser som sker i samband med att ett försäkringsföretag gör en sådan renodling av sin verksamhet som krävs för att kunna klassificeras som ett tjänstepensionsföretag.

FAR

Markus Thaler  
Ordförande FAR:s specialistgrupp för skatt